
UCHWAŁA NR XLIII/572/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

Na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Miejskiej Leszna do rozpatrzenia skargi 
o numerze: OR.A.1510.13.2021 i postanawia się o przekazaniu tej skargi do Wojewody Wielkopolskiego, jako 
organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie skargi Wojewodzie Wielkopolskiemu 
oraz powiadomienie o tym fakcie składającego skargę, powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczocy Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C5139B-6406-4123-B1C6-AFE8BF8A4B5E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/572/2021 

Rady Miejskiej Leszna 

w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

W dniu 11 sierpnia 2021 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła skarga 
o numerze OR.A.1510.13.2021 dotycząca niewypłacenia przez MOPR w Lesznie na rzecz skarżącej 
świadczenia pielęgnacyjnego na dziecko, pomimo decyzji SKO w Lesznie o przyznaniu świadczenia 
pielęgnacyjnego od dnia 23 maja 2021 r. 

Skarga została przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w dniu 9 września 2021 roku. W posiedzeniu uczestniczyli Zastępca Dyrektora MOPR oraz mąż Skarżącej. 
Jak ustalono, Skarżąca złożyła wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego. Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Lesznie uznał, że nie jest spełniona przesłanka rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej i odmówił Skarżącej wnioskowanego świadczenia. Odmowna decyzja została przez stronę 
zaskarżona do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie, które uchyliło decyzję w całości 
i przekazało sprawę do ponownego rozpatrzenia. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie ponownie 
odmówił Skarżącej przyznania wnioskowanego świadczenia stwierdzając, że pobieranie zasiłku 
macierzyńskiego, w świetle przepisów prawa nie uprawnia do przyznania świadczenia pielęgnacyjnego. 
Skarżąca złożyła odwołanie od  decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie, które 
uchyliło zaskarżoną decyzję w części i orzekło o przyznaniu Skarżącej świadczenia pielęgnacyjnego  na 
dziecko od dnia 23 maja 2021 r. - po zakończeniu pobierania przez odwołującą się zasiłku macierzyńskiego.  
W dniu  17 sierpnia br. - po uzyskaniu informacji, iż wpłynęła skarga -  MOPR  dokonał analizy sprawy 
i przelał zaległe  środki  zgodnie z decyzją SKO. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się ze skargą wstępnie zarekomendowała uznanie 
skargi za zasadną, w części dotyczącej niewypłacenia świadczenia pieniężnego w terminie. Decyzja SKO od 
dnia jej wydania jest decyzją ostateczną, nie służy od niej odwołanie w toku instancji i obowiązkiem organu 
było wypłacenie świadczenia. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 30 września br., zostali poinformowani, że  
zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2021r. 
poz. 1162) obowiązek realizacji zadań w zakresie świadczeń rodzinnych - zatem także w  zakresie 
świadczenia pielęgnacyjnego - organ właściwy realizuje jako zadanie zlecone z zakresu administracji 
rządowej. 

Zgodnie natomiast z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności:  organów 
wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży 
i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej - wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

Skarga   bezspornie dotyczy działalności MOPR w Lesznie, w tym Zastępcy Dyrektora MOPR 
w Lesznie. Podstawowy zarzut skargi to niewypłacenie świadczenia pielęgnacyjnego  zgodnie z ostateczną 
decyzją SKO w Lesznie.  Z § 7 ust. 1 Statutu MOPR wynika, że Ośrodkiem kieruje Dyrektor zatrudniony 
przez Prezydenta Miasta Leszna, co oznacza, że kierownik ponosi odpowiedzialność za działania MOPR-u. 

Przepis art.   69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) stanowi, iż zapewnienie funkcjonowania adekwatnej, skutecznej 
i efektywnej kontroli zarządczej należy do obowiązków: kierownika jednostki. Stosownie do 
art. 68 ust. 1 ustawy o finansach publicznych  kontrolę zarządczą w jednostkach sektora finansów 
publicznych stanowi ogół działań podejmowanych dla zapewnienia realizacji celów i zadań w sposób 
zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

Kierując się treścią skargi i wyżej wskazanymi przepisami  należy przyjąć, że w tym przypadku skarga na 
działalności MOPR jest w istocie skargą na Dyrektora  tej jednostki  i tym samym z uwagi, iż dotyczy 
zadania zleconego z zakresu administracji rządowej  podlega rozpatrzeniu przez Wojewodę 
Wielkopolskiego stosownie do cytowanego wyżej art. 229 pkt 2 kpa. Żaden z przepisów prawa nie daje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C5139B-6406-4123-B1C6-AFE8BF8A4B5E. Uchwalony Strona 1



radzie kompetencji do rozpatrzenia skargi w zakresie zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
Tym samym Rada Miejska Leszna zobligowana jest przekazać skargę do rozpatrzenia według właściwości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0C5139B-6406-4123-B1C6-AFE8BF8A4B5E. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

